
Smlouva „Studená balená směs pro SÚSPK (2023)“ 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

Smlouva  

„Studená balená směs pro SÚSPK (2023)“ 

uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele:  8500007472  
číslo smlouvy dodavatele:         

 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) - VZMR I. 
skupiny (přímé zadání). 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 

datová schránka: qbep485 

zastoupena:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

kontaktní osoba:    

 (dále jen „objednatel“) 

1.2. Dodavatel: 

VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 852 vedenou u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

sídlo:   Na Švadlačkách 478, Soběslav II, 392 01 Soběslav 

IČO:    14504456  DIČ: CZ14504456 

datová schránka:  8rxaej3 

zastoupena:  Ing. Jakub Valenta, jednatel 

kontaktní osoba:   

 (dále jen „dodavatel“) 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

2.1. Závazkem dodavatele je dodání 960 pytlů tj. 24 tun studené balené asfaltové směsi frakce 0/8 na 24 
paletách dle cenové nabídky v příloze č. 1. Jeden pytel váží 25 kg. Jedna paleta obsahuje 40 pytlů (dále 
jen „předmět plnění“). 

2.2. Závazek objednatele: převzít předmět plnění a zaplatit dohodnutou cenu. 

2.3. Termín poskytnutí předmětu plnění: nejpozději do 31.01.2023. 

2.4. Místo plnění: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., středisko Rokycany, Roháčova 773, 337 01 
Rokycany. 

2.5. Předmět plnění bude poskytnut za účelem: použití pro opravy výtluků, překopů a podobných poškození 
v krytech vozovek, cest a dopravních ploch. 

2.6. Předmět plnění bude dodavatelem poskytnut v souladu s následujícími podmínkami: 

 zboží bude bez přidružených nečistot,  

 zboží nebude obsahovat žádné prvky jiné směsi ani příměsi, 



Smlouva „Studená balená směs pro SÚSPK (2023)“ 

 

Stránka 2 z 4 

 zrnitost 0/8; 

 záruka za jakost činí 24 měsíců; 

 doba skladovatelnosti činí 9 měsíců; 

 zboží bude dodáno do místa plnění na 24 europaletách; 

 bezpečnostní list je součástí příloha č. 2. 

III. CENA PLNĚNÍ  A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Jednotková cena předmětu plnění činí: 

 125,00 Kč/pytel bez DPH, tj. 5 000,00 Kč/tunu bez DPH; 

 350,00 Kč/paleta bez DPH. 

Cena za řádně a včas poskytnutý předmět plnění bez palet činí celkem: 120 000,00 Kč bez DPH,  včetně 
palet činí 128 400,00 Kč bez DPH. 

(dále jen „cena plnění“) 

3.2. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti 
s řádným poskytnutím předmětu plnění dle této smlouvy, příslušných právních předpisů a technických 
norem. 

3.4. Cena plnění bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (dál jen „faktura“) vystaveného 
dodavatelem po poskytnutí plnění. 

3.5. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy objednatele. 

3.6. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli. Kopie dodacích listů nebo předávacích protokolů budou spolu 
s fakturou zaslány ve formátu PDF na adresu: , a to samostatně v jednom emailu.  

3.7. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 
2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 
jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro 
elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

4.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě, že: 

a) dodavatel nedodrží konečný termín pro poskytnutí předmětu plnění uvedený čl. II. odst. 2.3. této 
smlouvy, 

b) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 

V. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 
e-mailová adresa. 

5.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 
v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 
osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých 
osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

5.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 



Smlouva „Studená balená směs pro SÚSPK (2023)“ 

 

Stránka 3 z 4 

účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

5.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 
údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 
povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

5.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, 
které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které 
bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

5.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 
2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva 
na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Další 
informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-nas-

a/informace-ohledne-gdpr/. 
5.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu 

s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Pro objednatele i dodavatele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského 
kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 
stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-
stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu 
s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 
smlouvy. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 
poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je považováno 
za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající protiplnění ze strany objednatele však nevznikne 
dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel není oprávněn fakturovat před 
nabytím účinnosti této smlouvy. 

6.3. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem 
vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní 
důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou 
uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy 
znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným 
Ministerstvem vnitra.  

6.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

6.5. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 
do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů 
po jejím uzavření. 

6.6. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s těmi ust. o.z., která jsou předmětu a účelu této 
smlouvy nejbližší.  

6.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení.  

 
 
 
 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Smlouva „Studená balená směs pro SÚSPK (2023)“ 

 

Stránka 4 z 4 

6.8. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

PŘÍLOHY 

- Příloha č. 1: Cenová nabídka 
- Příloha č. 2: Bezpečnostní list – Studená obalovaná směs 

 
 
 

objednatel:        dodavatel: 
 
V Plzni dne       V Soběslavi dne ..............  
 

 
 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. 
Ing. Miroslav Doležal      Ing. Jakub Valenta 
generální ředitel      jednatel 
 



popis MJ počet MJ JC celkem bez DPH

Studená obalovaná směs: Balení pytel 25kg  - dodávka na EUR

paletě - na paletě 40ks (1000kg) - cena bez palety, skladovatelnost 9

měsíců.

Včetně dopravy do Rokycan 24 t - dodání v týdnu  2. - 3.

paleta 24,00 5 000,00 Kč 120 000,00 Kč

Paleta EUR ( možno výměnou ) ks 24,00 350,00 Kč 8 400,00 Kč

V Soběslavi 5.1.2023

Vypracoval:

OBJEDNÁVKY ZASÍLEJTE NA E-MAIL 

Studená obalovaná směs

Vialit Soběslav spol. s r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 SOBĚSLAV

tel.  E-mail , www.vialit.cz

držitel certifikátů ČSN EN ISO 9001.2016, ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN ISO 45001:2018

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje

Příloha č. 1



   Studená obalovaná směs pro opravu

 Použitelná za každého počasí

 Cenově dostupná a výhodná

 Šetrná k životnímu prostředí

 Zpracování za studena

 

VIALIT SOBĚSLAV spol. s.r.o.
Na Švadlačkách 478/II
392 01 Soběslav
www.vialit.cz \ 

Tyto informace o produktu jsou obecné pokyny a nevztahují se na použití za nevhodných podmínek. Za 
škody způsobené nesprávným použitím výrobku či jeho nevhodných výběrem nepřebíráme žádnou 
zodpovědnost. Změny a chyby vyhrazeny. Obrázky jsou pouze pro ilustraci.

STUDENÁ BALENÁ pytel  

STUDENÁ ASFALTOVÁ
SMĚS FRAKCE 0/8

VE ZKRATCE

OBLASTI POUŽITÍ

Oprava výtluků, výmolů a překopů

Oprava do 1m a tloušťky 100 mm

výtluků, založená na bázi ředěného
asfaltu.

2

http://www.vialit.cz


www.vialit.cz

1 2 3 4

Produkt Balení

Vyčistit výtluk od všech 
nečistot a mastnoty.

Vysypat  STUDENOU 
BALENOU do výtluku.

R o z p r o s t ř í t  s m ě s  a 
zarovnat cca 1cm nad 
okolní povrch.

Zhutnit pěchem nebo 
vibrační deskou.

Při průměrné tloušťce výplně 1 cm je spotřeba na 1 m cca
25kg směsi STUDENÉ BALENÉ.

   

      

         

 

 

 

 

  

  
  

STUDENÁ BALENÁ
pytel

58901   25 kg       40 pytlů         

PŘEDPOKLADY PRO POKLÁDKU

SPOTŘEBA

ÚDAJE O PRODUKTU

 

VIALIT SOBĚSLAV spol. s.r.o.
Na Švadlačkách 478/II
392 01 Soběslav
www.vialit.cz \ 

Tyto informace o produktu jsou obecné pokyny a nevztahují se na použití za nevhodných podmínek. Za 
škody způsobené nesprávným použitím výrobku či jeho nevhodných výběrem nepřebíráme žádnou 
zodpovědnost. Změny a chyby vyhrazeny. Obrázky jsou pouze pro ilustraci.

STUDENÁ ASFALTOVÁ
SMĚS FRAKCE 0/8

STUDENÁ BALENÁ je za studena zpracovatelná obalovaná směs, fungující 
na bázi ředěného asfaltu.

Povrch musí být zbaven nečistot, prachu a mastnoty.

Lze použít za jakéhokoliv počasí a teploty.

Kód
produktu

 Ihned po dokončení opravy lze po povrchu
   jezdit.

Veškeré použité nářadí lze čistit běžně 
dostupnými technickými čistícími prostředky.

STUDENÁ BALENÁ zůstává plastická
    po dobu 2-3 dnů, než vytvrdne.

 Životnost balené v pytlích je 6 měsíců. 

Po otevření pytle je nutné směs 

IHNED zpracovat .

STUDENÁ BALENÁ pytel  

2

Množství
na paletě

http://www.vialit.cz


Příloha č. 2

BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

_______________________________________________ (REACH)______________________________________________  

____________________ STUDENÁ obalovaná směs___________________  
Datum vytvoření 28. listopadu 2017______________Číslo revize
Datum revize 28. listopadu 2017 __________ Číslo verze____________ 1________________________

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku
1.1. Identifikátor výrobku STUDENÁ obalovaná směs

Látka / směs směs
Číslo
Další názvy směsi

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití
Určená použití směsi Stabilní asfaltová emulze namíchaná s kameninovou drtí

pro výstavbu a údržbu silnic za studená.

Systém deskriptorů použití
SU 19 Stavebnictví a stavitelské práce

Nedoporučená použití směsi Nepoužívejte jiným způsobem než je uvedeno v
bezpečnostním listě.

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 
Dodavatel

Jméno nebo obchodní jméno
Adresa

Telefon
Fax
Email

Výrobce
Jméno nebo obchodní jméno
Adresa

VIALIT Soběslav spol.s r.o.
Na Švadlačkách 478/4, Soběslav, 392 01
Česká republika

VIALIT Soběslav spol.s r.o.
Na Švadlačkách 478/4, Soběslav, 392 01
Česká republika

1.4.

Telefon
Fax
Email

Adresa elektronické pošty odborně způsobilé osoby odpovědné za bezpečnostní list
Jméno VIALIT Soběslav spol.s r.o.
Email

Telefonní číslo pro naléhavé situace ________
Toxikologické informační středisko. Na Bojišti 1, Praha, Tel.: nepřetržitě Informace
pouze pro zdravotní rizika - akutní otravy lidí a zvířat
Telefonní číslo pro naléhavé situace v zahraničí

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti
2.1. Klasifikace látky nebo směsi

Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008
Směs není klasifikovaná jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008.

Plný text všech klasifikací a H-vět je uveden v oddíle 16.

Nejzávažnější nepříznivé fyzikálně-chemické účinky
Nejsou známy
Nejzávažnější nepříznivé účinky na lidské zdraví a životní prostředí
Nejsou známy

2.2. Prvky označení

žádné
2.3. Další nebezpečnost

Látka nesplňuje kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII, nařízení (ES) č. 1272/2008.

Strana 1/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

_______________________________________________ (REACH)____________________________________________  

____________________ STUDENÁ obalovaná směs__________________  
Datum vytvoření 28. listopadu 2017______________ Číslo revize
Datum revize______________28. listopadu 2017______________ Číslo verze_____________ 1______________________

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách
3.2. Směsi

Chemická charakteristika
Směs uvedených látek a příměsí - asfalt s kameninovou drtí.
Směs obsahuje tyto nebezpečné látky a látky se stanovenými nejvyššími přípustnými koncentracemi v 
pracovním ovzduší

Plný text všech klasifikací a H-vět je uveden v oddíle 16.

Identifikační čísla Název látky
Obsah v % 
hmotnosti

Klasifikace dle nařízení (ES) č. 
1272/2008 Pozn.

CAS: 64742-3-4 
ES: 265-196-4 
Registrační číslo: 
01-2119498270-36

Asfalt, oxidovaný

CAS: 92062-17-4
ES: 295-532-5

Tall oil, reaction products with N-(2-aminoethyl) 
piperazine

<0,05

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc
4.1. Popis první pomoci

Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností, uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z tohoto 
Bezpečnostního listu. Při bezvědomí umístěte postiženého do stabilizované polohy na boku s mírně zakloněnou hlavou 
a dbejte o průchodnost dýchacích cest, nikdy nevyvolávejte zvracení. Zvrací-li postižený sám, dbejte, aby nedošlo k 
vdechnutí zvratků. Při stavech ohrožujících život nejdříve provádějte resuscitaci postiženého a zajistěte lékařskou 
pomoc. Zástava dechu - okamžitě provádějte umělé dýchání. Zástava srdce - okamžitě provádějte nepřímou masáž 
srdce.
Při vdechnutí
Přeneste postiženého na čerstvý vzduch, ponechte jej v klidu a v teple, nenechávejte bez dozoru. Zajistěte lékařské 
ošetření.
Při styku s kůží
Potřísněný oděv svlékněte. Postižené místo ihned a důkladně omyjte velkým množstvím vody. V případě podráždění, 
vzniku otoku vyhledejte lékařské ošetření. Kontaminované oblečení před opětovným použitím vyperte.
Při zasažení očí
Vyjměte kontaktní čočky, pokud jsou nasazeny. Oči okamžitě vyplachujte pod proudem pitné vody po dobu nejméně 
15 minut. Poté zakryjte sterilním, nechlupavým materiálem a zajistěte lékařské ošetření.
Při požití
Vypláchněte ústa vodou. Pokud je nasazena zubní protéza, vyjměte ji. Nevyvolávejte zvracení, okamžitě vyhledejte 
lékaře.

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky
Při vdechnutí
Možné podráždění dýchacích cest, kašel, bolesti hlavy.
Při styku s kůží
Neočekávají se.
Při zasažení očí
Neočekávají se.
Při požití
Podráždění, nevolnost.

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření
Léčba symptomatická. Páry negativně působí na CNS, vdechování může způsobit narkotické stavy. Kontrolujte 
dýchání a tepovou frekvenci. Při požití nebo vniknutí do dýchacích cest muže způsobit vážné poškození plic. 
Nevyvolávejte zvracení.
Vyvolání zvracení a výplach žaludku jsou kontraindikující. Podání živočišného uhlí je neefektivní. Postižený musí být 
nepřetržitě po dobu 48-72 hod monitorován. Sledování příznaku plicního otoku začíná cca 6 hodin po požití nebo 
vdechnutí a pokračuje nejméně 48-72 hodin.

Strana 2/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

_______________________________________________ (REACH)_______________________________________________  

____________________ STUDENÁ obalovaná směs____________________  
Datum vytvoření 28. listopadu 2017_____________ Číslo revize
Datum revize______________ 28. listopadu 2017_____________ Číslo verze_____________ 1________________________

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru
5.1. Hasiva

Vhodná hasiva
pěna odolná alkoholu, oxid uhličitý, prášek.
Nevhodná hasiva
voda - plný proud

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Při požáru vzniká hustý, černý kouř, může docházet ke vzniku oxidu uhelnatého a uhličitého a dalších toxických 
plynů. Vdechování nebezpečných rozkladných (pyrolyzních) produktů může způsobit vážné poškození zdraví.

5.3. Pokyny pro hasiče
Směs je nehořlavá. Použijte izolační dýchací přístroj a celotělový ochranný oblek. Uzavřené nádoby s produktem v 
blízkosti požáru chladte vodou. Kontaminované hasivo nenechte uniknout do kanalizace, povrchových a spodních vod.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Odstraňte všechny zdroje zapálení, zajistěte dostatečné větrání. Používejte osobní ochranné pracovní prostředky. 
Postupujte podle pokynů, obsažených v oddílech 7 a 8.

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí
Zabraňte kontaminaci půdy a úniku do povrchových nebo spodních vod. Nepřipusťte vniknutí do kanalizace.

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění
Rozlitý produkt pokryjte vhodným (nehořlavým) absorbujícím materiálem (písek, křemelina, zemina a jiné vhodné 
absorpční materiály), shromážděte v dobře uzavřených nádobách a odstraňte dle oddílu 13. Sebraný materiál 
zneškodňujte v souladu s místně platnými předpisy. Při úniku velkých množství produktu informujte hasiče a odbor 
životního prostředí Obecního úřadu obce s rozšířenou působností. Po odstranění produktu umyjte kontaminované 
místo velkým množstvím vody nebo jiného vhodného čistícího prostředku. Nepoužívejte rozpouštědel.

6.4. Odkaz na jiné oddíly
7., 8. a 13.

ODDÍL 7: Zacházení a skladování
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení

Zabraňte tvorbě plynů a par v zápalných nebo výbušných koncentracích a koncentracích přesahujících nejvyšší 
přípustné koncentrace (NPK-P) pro pracovní ovzduší. Produkt používejte jen v místech, kde nepřichází do styku s 
otevřeným ohněm a jinými zápalnými zdroji. Nekuřte. Chraňte před přímým slunečním zářením. Používejte nejiskřící 
nástroje. Nevdechujte plyny a páry. Zabraňte kontaktu s pokožkou a očima. Používejte osobní ochranné pracovní 
prostředky podle oddílu 8. Dbejte na platné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví.

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí
Skladujte v těsně uzavřených obalech na chladných, suchých a dobře větraných místech k tomu určených. 
Nevystavujte slunci.
Specifické požadavky nebo pravidla vztahující se k látce/směsi
Páry rozpouštědel jsou těžší než vzduch a hromadí se především u podlahy, kde ve směsi se vzduchem mohou 
vytvářet výbušnou směs.

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití
asfalt namíchaný s kameninovou drtí určený pro opravu vozovek za studená.

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky
8.1. Kontrolní parametry

žádné

Strana 3/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

_______________________________________________ (REACH)_______________________________________________  

____________________ STUDENÁ obalovaná směs____________________  
Datum vytvoření 28. listopadu 2017_____________ Číslo revize
Datum revize 28. listopadu 2017 Číslo verze 1

Jiné údaje o limitních hodnotách
Pro složku asfalt:
inhalace: dlouhotrvající expozice: pracovníci DNĚL občasná =2,9 mg/m3/8 h

: veřejnost DNĚL občasná = 0,6 mg/m3/24 h.
8.2. Omezování expozice

Dbejte obvyklých opatření na ochranu zdraví při práci a zejména na dobré větrání. Toho lze dosáhnout pouze místním 
odsáváním nebo účinným celkovým větráním. Jestliže tak není možno dodržet NPK-P, musí být používána vhodná 
ochrana dýchacího ústrojí. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. Po práci a před přestávkou na jídlo a oddech si 
důkladně omyjte ruce vodou a mýdlem.
Ochrana očí a obličeje
Ochranné brýle nebo obličejový štít (podle charakteru vykonávané práce).
Ochrana kůže
Ochrana rukou: Ochranné rukavice odolné výrobku. Dbejte doporučení konkrétního výrobce rukavic při výběru 
vhodné tloušťky, materiálu a propustnosti. Používejte vhodné ochranné krémy na pokožku, ty by však neměly být 
aplikovány, pokud již došlo k expozici. Dbejte dalších doporučení výrobce. Jiná ochrana: Ochranný antistatický oděv z 
přírodních vláken (bavlna) nebo syntetických vláken, odolávajících zvýšeným teplotám. Při znečištění pokožky ji 
důkladně omýt.
Ochrana dýchacích cest
Maska s filtrem typu A, AX, event, izolační dýchací přístroj při překročení NPK-P toxických látek nebo ve špatně 
větratelném prostředí.
Tepelné nebezpečí
neuvedeno
Omezování expozice životního prostředí
Dbejte obvyklých opatření na ochranu životního prostředí, viz bod 6.2.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

vzhled
skupenství pevné při 20°C
barva černá

zápach po dehtu
prahová hodnota zápachu údaj není k dispozici
pH údaj není k dispozici
bod tání / bod tuhnutí údaj není k dispozici
počáteční bod varu a rozmezí bodu varu údaj není k dispozici
bod vzplanutí údaj není k dispozici
rychlost odpařování údaj není k dispozici
hořlavost (pevné látky, plyny) údaj není k dispozici
horní/dolní mezní hodnoty hořlavosti nebo výbušnosti

meze hořlavosti údaj není k dispozici
meze výbušnosti údaj není k dispozici

tlak páry údaj není k dispozici
hustota páry údaj není k dispozici
relativní hustota údaj není k dispozici
rozpustnost
rozpustnost ve vodě nerozpstný
rozpustnost v tucích rozpustný částečně
rozdělovači koeficient: n-oktanol/voda údaj není k dispozici
teplota samovznícení údaj není k dispozici
teplota rozkladu údaj není k dispozici
viskozita údaj není k dispozici
kinematická viskozita 20,5 mm2/s při 40°C
výbušné vlastnosti údaj není k dispozici
oxidační vlastnosti údaj není k dispozici
Další informace
hustota údaj není k dispozici

Strana 4/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

(REACH)

STUDENÁ obalovaná směs
Datum vytvoření
Datum revize

28. listopadu 2017 Číslo revize
28. listopadu 2017 Číslo verze 1

teplota vznícení údaj není k dispozici

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita
10.1. Reaktivita

Směs je nehořlavá.
10.2. Chemická stabilita

Při normálních podmínkách je produkt stabilní.
10.3. Možnost nebezpečných reakcí

Při normálních podmínkách je produkt stabilní.
10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit

Za normálního způsobu použití je produkt stabilní, k rozkladu nedochází. Chraňte před plameny, jiskrami, přehřátím a 
před mrazem.

10.5. Neslučitelné materiály
Chraňte před silnými kyselinami, zásadami a oxidačními činidly. Zabrání se tím vzniku nebezpečné exotermní reakce.

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu
Za normálního způsobu použití nevznikají. Při vysokých teplotách a při požáru vznikají nebezpečné produkty, jako 
např. oxid uhelnatý a oxid uhličitý, dým a oxidy dusíku.

ODDÍL 11: Toxikologické informace
11.1. Informace o toxikologických účincích

Pro směs nejsou žádné toxikologické údaje k dispozici.

Akutní toxicita

STUDENÁ obalovaná směs

Cesta expozice Parametr Hodnota Doba expozice Druh Pohlaví

Orálně LD 50 5000 mg/kg Potkan (Rattus 
norvegicus)

Dermálně LD 50 2000 mg/kg Králík

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Žíravost / dráždivost pro kůži
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Vážné poškození očí / podráždění očí
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Mutagenita v zárodečných buňkách
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Karcinogenita
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro reprodukci
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice

Strana 5/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

_______________________________________________ (REACH)_______________________  

____________________ STUDENÁ obalovaná směs_____  
Datum vytvoření 28. listopadu 2017______________Číslo revize
Datum revize 28. listopadu 2017 Číslo verze 1

Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

Nebezpečnost při vdechnutí
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

ODDÍL 12: Ekologické informace
12.1. Toxicita

Akutní toxicita

STUDENÁ obalovaná směs

Parametr Hodnota Doba expozice Druh Prostředí

LC 50 1000 mg/l 72 hod Řasy (Selenastrum 
capricornutum)

Výrobek neobsahuje látky působící proti aktivnímu působení mikroorganismu.

Chronická toxicita

STUDENÁ obalovaná směs

Parametr Hodnota Doba expozice Druh Prostředí

NOEL 1000 mg/l 21 den Bezobratlí
NOEL 000 mg/l 28 den Ryby (Oncorhynchus 

mykiss)

Přípravek je chemicky a biologicky inertní. V případě úniku do vody jej lze oddělit filtrací nebo sedimentací 
(usazováním).

12.2. Perzistence a rozložitelnost
Produkt není biologicky odbouratelný.

12.3. Bioakumulační potenciál
Nevýznamný.

12.4. Mobilita v půdě
Ve vodě a v půdě je produkt nerozpustný. V případě dešťů možná kontaminace řečišť.

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB
Produkt není hodnocen jako PBT nebo jako vPvB.

12.6. Jiné nepříznivé účinky
neuvedeno

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování
Nebezpečí kontaminace životního prostředí, postupujte podle zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, a 
podle prováděcích předpisů o zneškodňování odpadů.

13.1. Metody nakládání s odpady
Postupujte podle platných předpisů o zneškodňování odpadů. Nepoužitý výrobek a znečištěný obal uložte do 
označených nádob pro sběr odpadu a předejte k odstranění oprávněné osobě k odstranění odpadu (specializované 
firmě), která má oprávnění k této činnosti. Nepoužitý výrobek nevylévat do kanalizace. Nesmí se odstraňovat 
společně s komunálními odpady. Prázdné obaly je možno energeticky využít ve spalovně odpadů nebo ukládat na 
skládce příslušného zařazení. Dokonale vyčištěné obaly je možné předat k recyklaci.
Právní předpisy o odpadech
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Vyhláška č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností 
odpadů, v platném znění. Vyhláška č. 93/2016 Sb., (katalog odpadů) v platném znění. Vyhláška č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění.
Kód druhu odpadu

Druh odpadu
Podskupina odpadu

170302
asfaltové směsi neuvedené pod položkou 17 03 01 
Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu

Skupina odpadu
STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD (VČETNĚ VYTĚŽENÉ ZEMINY Z 
KONTAMINOVANÝCH MÍST)

Strana 6/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 

_______________________________________________ (REACH)_______________________  

____________________ STUDENÁ obalovaná směs_____  
Datum vytvoření 28. listopadu 2017______________Číslo revize
Datum revize 28. listopadu 2017 Číslo verze 1

ODDÍL 14: Informace pro přepravu
14.1. UN číslo

Nepodléhá předpisům ADR.
14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu

neuvedeno
14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu

neuvedeno
14.4 Obalová skupina

neuvedeno
14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

neuvedeno
14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele

Odkaz v oddílech 4 až 8.
14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 

neuvedeno

ODDÍL 15: Informace o předpisech
15 1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky

* nebo směsi
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 o registraci, hodnocení, 
povolování a omezování chemických látek, o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 
1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES) č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS 
a směrnic Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES v platném znění. Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí, o 
změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 1907/2006 v platném znění. Zákon č. 
350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon). Nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci v platném znění. Zákon č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví v platném znění. Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím 
zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší v platném znění. Vyhláška č. 
246/2001 Sb., o požární prevenci v platném znění. Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcí předpisy v 
platném znění. Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění. Nařízení vlády č. 80/2014, kterým se 
mění nařízení vlády č. 194/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aerosolové rozprašovače, ve znění 
pozdějších předpisů. Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní 
hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění 
biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli v platném znění.

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti
neuvedeno 

16. ODDÍL 16: Další informace

Další informace důležité z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví člověka
Výrobek nesmí být - bez zvláštního souhlasu výrobce/dovozce - používán k jinému účelu, než je uvedeno v oddílu 1. 
Uživatel je odpovědný za dodržování všech souvisejících předpisů na ochranu zdraví.

Legenda ke zkratkám a zkratkovým slovům použitým v bezpečnostním listu
ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí
BCF Biokoncentrační faktor
CAS Chemical Abstract Service
CLP Nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí
ČSN Česká technická norma
DNĚL Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům
EC50 Koncentrace látky při které je zasaženo 50 % populace
EINECS Evropský seznam existujících obchodovaných chemických látek
EMS Pohotovostní plán
ErC 50 Kategorie uvolňování do životního prostředí
ES Číslo ES je číselný identifikátor látek na seznamu ES

Strana 7/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz



BEZPEČNOSTNÍ LIST

Datum vytvoření
Datum revize

podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
_______________________ (REACH)_______________________  

_____ STUDENÁ obalovaná směs_____
28. listopadu 2017 Číslo revize
28. listopadu 2017 Číslo verze 1

EU
IATA
IBC

Evropská unie
Mezinárodní asociace leteckých dopravců
Mezinárodní předpis pro stavbu a vybavení lodí hromadně přepravujících nebezpečné 
chemikálie

IC50 
ICAO 
IMDG 
INCI 
ISO 
IUPAC 
LC50 
LD50 
LOAEC 
LOAEL 
Log Kow 
MARPOL 
MFAG 
NOAEC 
NOAEL 
NOEC 
NOEL 
NPK 
PBT 
PEL 
PNEC 
ppm 
REACH

Koncentrace působící 50% blokádu
Mezinárodní organizace pro civilní letectví
Mezinárodní námořní přeprava nebezpečného zboží
Mezinárodní nomenklatura kosmetických přísad
Mezinárodní organizace pro normalizaci
Mezinárodní unie pro čistou a užitou chemii
Smrtelná koncentrace látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50 % populace
Smrtelná dávka látky, při které lze očekávat, že způsobí smrt 50 % populace
Nejnižší koncentrace s pozorovaným nepříznivým účinkem
Nejnižší dávka s pozorovaným nepříznivým účinkem
Oktanol-voda rozdělovači koeficient
Mezinárodní úmluva o zabránění znečišťování z lodí
Příručka první pomoci
Koncentrace bez pozorovaného nepříznivého účinku
Hodnota dávky bez pozorovaného nepříznivého účinku
Koncentrace bez pozorovaných účinků
Hodnota dávky bez pozorovaného účinku
Nejvyšší přípustná koncentrace
Persistentní, bioakumulativní a toxický
Přípustný expoziční limit
Odhad koncentrace, při které nedochází k nepříznivým účinkům
Milióntina
Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (nařízení EP a Rady (ES) 
č. 1907/2006)

RID 
UN 
UVCB

Dohoda o přepravě nebezpečných věcí po železnici
Čtyřmístné identifikační číslo látky nebo předmětu převzaté ze Vzorových předpisů OSN 
Látky neznámého nebo proměnlivého složení, komplexní reakční produkty nebo biologické 
materiály

VOC 
vPvB 
w/w

Těkavé organické sloučeniny
Vysoce perzistentní a vysoce bioakumulativní 
Hmotnostní % (zkratkou hmot. %)

Pokyny pro školení
Seznámit pracovníky s doporučeným způsobem použití, povinnými ochrannými prostředky, první pomocí a 
zakázanými manipulacemi s produktem.
Doporučená omezení použití
neuvedeno
Informace o zdrojích údajů použitých při sestavování bezpečnostního listu
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění. Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 v platném znění. Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích v platném znění. Publikace "Zásady pro poskytování první pomoci při expozici chemickým látkám" (doc. 
MUDr. Daniela Pelclová, CSc., MUDr. Alexandr Fuchs, CSc., MUDr. Miroslava Hornychová, CSc., MUDr. Zdeňka 
Trávníčková, CSc., Jiřina Fridrichovská, prom. chem.). Údaje od výrobce látky/směsi, pokud jsou k dispozici - údaje z 
registrační dokumentace.

Prohlášení
Bezpečnostní list obsahuje údaje pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. 
Uvedené údaje odpovídají současnému stavu vědomostí a zkušeností a jsou v souladu s platnými právními předpisy. 
Nemohou být považovány za záruku vhodnosti a použitelnosti výrobku pro konkrétní aplikaci.

Strana 8/8 Vyrobeno v aplikaci SBLCore 2016 (16.6.43) www.sblcore.cz


		2023-01-11T13:17:45+0100
	Ing. Jakub Valenta


		2023-01-17T08:27:53+0000
	Not specified




